
João Pessoa - Sexta-feira, 22 de Julho de 2022Diário Ofi cial 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00026/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00062/2022 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS do presente 
certame, interpostos pelas empresas: VIVA SAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
15.383.101/0001-66, no dia 01/06/2022 e SABRINA MARTHA RAMALHO MENDES COMÉRCIO 
DE ARTIGOS MÉDICOS EIRELI, CNPJ: 24.958.749/0001-04, no dia 03/06/2022. Os referidos recursos 
foram julgados PROCEDENTES. Deste modo, procederemos com a REABERTURA da sessão pública 
de licitação em referência, a ser realizada no dia 03 de Agosto de 2021, às 09h00min (horário local), 
dando prosseguimento com as alterações pertinentes em razão do resultado dos recursos administrativos 
do presente processo.  Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 21 de Julho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial - PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00039/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2022 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por Lote, 
com abertura prevista às 14h00min (horário local) do dia 03 de Agosto de 2022, objetivando a realiza-
ção de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO 
DE REANGENTES (TESTES) SOB DEMANDA, INSUMOS, CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS 
PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E AGULHAS) CONTROLES, CALIBRADORES, SOFTWARE GEREN-
CIADOR DO LABORATÓRIO E INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE IMUNOQUÍMICA E GASOMETRIA PARA O LABORATÓRIO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 21 de Julho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00027/2022 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00064/2022 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos da Lei Federal 
nº 10.520/2002 e do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DISTRATO DE CONTRATOS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: DISTRATAR os Contratos relacionados abaixo, com fundamento na Cláusula Décima 
dos mesmos, bem como pela Lei Federal Nº 8.666/93 em seus Arts. 77º e 78º Inciso XII e 79º Inciso I, 
bem como pelos Pareceres contidos nos Autos: - DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26. 
CT 00037/2022; - PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75. CT 00038/2022; ALLMED 
DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ: 20.226.846/0001-51. 
CT 00055/2022; - DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE EIRELI. 
CNPJ: 16.682.179/0001-44. Valor: R$ 76.261,00. CT 00056/2022. Publique-se e cumpra-se.
Itabaiana - PB, 21 de Julho de 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM 
PARQUE DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS – PB. LICITANTE HABILITADO: 
KARLA GOMES BEZERRA. LICITANTE INABILITADO: MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA, por 
não atender aos itens 6.1.4.2.1.4 e 6.1.4.3.1.4. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 01/08/2022, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro 
- Queimadas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail: 
licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. 

Queimadas - PB, 15 de julho de 2022
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2022

OBJETO: CCONTRATAÇÃO PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL IRMÃO ALEXANDRINO. LICITANTE HABILITADO: MIMOZZA 
CONSTRUCAO LTDA. LICITANTE INABILITADO: TRUST CONSTRUTORA LTDA, por não 
atender aos itens: 6.1.3.2 e 6.1.12. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo 
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada 
no dia 01/08/2022, às 10:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Quei-
madas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail: 
licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. 

Queimadas - PB, 15 de julho de 2022
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÕES

Procuradoria Jurídica, e ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
-PB, fi cando a empresa SIGMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 
26.576.226/0001-29 ganhadora de todos os itens, quais sejam: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 
e 11 pelo valor global de R$ 110.200,00 (CENTO E DEZ MIL E DUZENTOS REAIS). Com base 
no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fi ca convocado o adjudicatário 
para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos 
do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 18 de Julho de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

CONTRATADO: FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 15.161.670/0001-67
VIGENCIA: ATE 31/12/2022
VALOR TOTAL: R$ 47.781,00 (Quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e um reais).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2022: 02.170-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE-SESAU – 
02170.10.301.0103.2026-MANUT.DAS ATIVID.E OUTROS PROG.SUS FUNDO A FUN-
DO - 02170.10.301.0103.2027-MANUT.DAS ATIVID.DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA 
- 02170.10.301.0103.2061-MANUT.DAS ATIV.DAS AÇÕES E SERV.PUBLICOS DE SAUDE 
- 02170.10.302.0103.2028-MANUT.D/PROG.D/BLOCO DE ASSIST.HOSP.E AMBULATORIAL - 
3.3.90.30.09.00-MEDICAMENTOS.
Mari- PB, 18 de julho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO N.º 002/2022
PROCESSO ADM. Nº: 2022.06.062
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO 
DAS UNIDADES DE SAÚDE.
CONTRATO Nº 114/2022
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39
VIGENCIA: ATE 31/12/2022
VALOR TOTAL: R$ 611,00 (Seiscentos e onze reais).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2022: 02.170-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE-SESAU – 
02170.10.301.0103.2026-MANUT.DAS ATIVID.E OUTROS PROG.SUS FUNDO A FUN-
DO - 02170.10.301.0103.2027-MANUT.DAS ATIVID.DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA 
- 02170.10.301.0103.2061-MANUT.DAS ATIV.DAS AÇÕES E SERV.PUBLICOS DE SAUDE 
- 02170.10.302.0103.2028-MANUT.D/PROG.D/BLOCO DE ASSIST.HOSP.E AMBULATORIAL - 
3.3.90.30.09.00-MEDICAMENTOS.
Mari- PB, 18 de julho de 2022.


